

# Lucrari de amenajare exterioara la Scoala auxiliara nr. 6

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000  
Formular Nr.3

## DEVIZ LOCAL №

### Lucrari de amenajare exterioara la Scoala auxiliara nr. 6

Valoarea de deviz 1 203 069,62 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

#### Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	5,60	55,00	308,00
2.	7123010010200	Betonist	h-om	3,277	55,00	180,24
3.	7129020012800	Pavator	h-om	1 961,922	55,00	107 905,71
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	3,15	55,00	173,25
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	278,4517	55,00	15 314,84
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	55,774	55,00	3 067,57
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	9,92	55,00	545,60
<b>Total manopera</b>						<b>127 495,21</b>

#### Materiale:

1.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	268,986	400,00	107 594,40
2.	1421102200010	Pietris ciuruit nespalat de riu 16-32mm	m3	8,74	400,00	3 496,00
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	8,825	350,00	3 088,75
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	149,2551	350,00	52 239,29
5.	2640112300739	Caramizi	buc	314,16	7,00	2 199,12
6.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	2 824,00	2,50	7 060,00
7.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	27 395,368	2,50	68 488,42
8.	2661112800655	Pavaj vibropresat tip caramida 200x100mm, gr60mm gri	m2	1 681,855	170,83	287 311,29
9.	2661112800656	Pavaj vibropresat tip caramida 200x100mm, gr60mm color	m2	30,45	179,17	5 455,73
10.	2661112800657	Pavaj vibropresat tip caramida 200x100mm, gr40mm gri	m2	79,17	141,67	11 216,01
11.	2663102100001	Beton clasa.C12/15	m3	11,403	1 450,00	16 534,35
12.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,2142	0,00	0,00
13.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 200 x 80	m	91,5555	75,00	6 866,66
14.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	163,1115	150,00	24 466,72
15.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0396	450,00	17,82
16.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	35,30	450,00	15 885,00
17.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-	m3	27,912	10,00	279,12

		terasam.				
18.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,5204	10,00	15,20
19.	4100126202818	Apa	m3	0,76	10,00	7,60
		<b>Total materiale de construcții</b>				<b>612 221,49</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	3,192	150,00	478,80
2.	2875277400000	Compresor (7 atm.) 6 m3/min	h-ut	4,805	150,00	720,75
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,596	50,00	79,80
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	9,014	450,00	4 056,30
5.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	20,244	450,00	9 109,80
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	46,1724	50,00	2 308,62
7.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	20,1294	450,00	9 058,23
8.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	4,805	50,00	240,25
9.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1689	50,00	108,44
10.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	3,3222	350,00	1 162,77
11.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	202,1172	400,00	80 846,88
12.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,059	550,00	582,45
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>108 753,10</b>

**Total:**

Total	lei	848 469,79
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	30 598,85
Cheltuieli de transport	5,00 %	30 611,07
Total	100,00 +	909 679,71
Cheltuieli de regie	7,00 %	63 677,58
Total	100,00 +	973 357,29
Beneficiu	3,00 %	29 200,72
Total	100,00 +	1 002 558,01
TVA	20,00 %	200 511,60

**Total deviz:**

**1 203 069,  
62**

Intocmit

(Prodomus SRL)

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura)

Verificat

(Directia Educatie, Tineri si Sport  
sectorul Riscani)

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura)